
                              （ 公 印 省 略 ） 

                             明北高第４３７号 

                              平成２６年６月１０日 

中 学 校 長  様 

                       兵庫県立明石北高等学校 

                       校長  天 野 智 博 

 

 

平成２６年度兵庫県立明石北高等学校 

学校説明会・自然科学科説明会等の実施について（ご案内） 

 

向暑の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素

は本校の教育活動に対して格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本校は昭和 61 年４月に「理数コース」（平成 15 年には「自然科学コース」と改称）を

設置、平成 24 年に「自然科学科」に改編するなど、地域の期待に応えるため、より質の

高い教育活動をめざしてまいりました。また、平成 22 年４月から文部科学省よりスーパ

ーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）として５年間の研究指定を受け、いっそうの充実

を図っております。 

さて、本校をより深く理解していただくため、学校説明会・自然科学科説明会等を下

記のとおり実施いたします。 

つきましては、本校を志望される生徒の皆様と保護者の方々へ参加の案内をよろしく

お願いいたします。また、平成 26 年 11 月 5 日(水)、6 日(木)のオープンハイスクールで

は授業見学を実施する予定です。 

 

記 

 

１ 日 時・場 所 平成２６年８月２日(土)  兵庫県立明石北高等学校    

          〒674-0053 明石市大久保町松陰 364 番地の 1 

TEL    ０７８－９３６－９１００ 

 

２ 内 容  
 

Ａ 模擬授業（希望者）   9:00（受付 8:30 から)～ 9:50（各教室） 

    講座数は希望者数に応じて変更の可能性があります。 

Ｂ 学校説明会（全員）  10:00（受付 9:40 から)～10:50（体育館） 

学習について・進路について・学校生活紹介・卒業生の話・質疑応答 

Ｃ 自然科学科説明会（希望者） 11:00～11:50（体育館）  

自然科学科の特色・教育課程・SSHについて・進路について・学科の行事・ 

中学生へのｱﾄﾞﾊﾞｲｽ・卒業生の話・質疑応答 

Ｄ 部活動見学･部活動体験（希望者）  見学は 11:00～13:00（部活動の場所） 
体験は 12:00～13:00（部活動の場所） 


